令和７年６月９日

杉戸町立中学校在籍
又は杉戸町在住の中学生保護者 様

杉戸町教育委員会教育長

杉戸町英語検定受験料補助事業に係る杉戸町立杉戸中学校を準会場とした
英語検定の実施について

 日頃より、本町の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。
 杉戸町では、令和７年度第２回英語検定については、杉戸町立杉戸中学校を準会場とし
て実施することといたしました。
 申し込みされる際は、下記により手続きするようお願いいたします。

記

１ 対象者  杉戸町立中学校に在籍、又は杉戸町在住の中学校１～３年生

２ 日 程 （１）一次試験 令和７年１０月４日（土）

（２）二次試験 協会が指定する日（準２級、３級のみ）
（※１１月９日（日）予定）

３ 会 場 （１）一次試験 杉戸町立杉戸中学校

（２）二次試験 協会が指定する会場（準２級、３級のみ）

４ 利用方法 ※私立中学校に通学している場合は、生徒手帳等の身分証明を提示する。
（１）補助事業を利用して受験する場合
   委任状（様式第１号）に必要事項を記入の上、８月２２日（金）までに杉戸町教育

委員会学校教育課へ提出する。差額が生じる場合は、現金を添える。

（２）補助事業を利用しないで受験する場合
   申込書に必要事項を記入の上、現金を添えて、８月２２日（金）までに杉戸町教育

委員会学校教育課へ提出する。

５ そ の 他
（１）補助事業の利用回数は、年度に１回とし、５，０００円を上限（英検準会場現行方

式３級検定料）とします。
【検定料】 準２級：６，１００円 ３級：５，０００円 ４級：２，９００円

（２）杉戸町立杉戸中学校を準会場としての受験では、運営上の面から、準２級・３級・
４級のみの受験となります。

（３）杉戸町立杉戸中学校を準会場としての受験では、ダブル受験（連続した二つの級の
受験）はできません。

（４）一次試験免除対象者（令和６年度第２回英語検定以降に一次試験を合格した方）に
ついても申請が必要となります。

（５）受験申し込み後、キャンセルされる場合は、返金できませんのでご了承ください。
（６）日程等の詳細については、受験する生徒の保護者宛てに、後日、お知らせします。
（７）個人で受験した場合の申請方法については、令和７年４月８日付け「英語検定受

験料補助事業の実施について」をご覧ください。（ホームページ掲載中）